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توزیع عادلانه امکانات شــهری در مناطق، 
رویکرد مدیریت شهری در دوره ششم است. 
در راستای تحقق همین سیاست شهرداری 

تهران، تکمیــل ابرپروژه های رهاشــده و 
نیمه تمام و عملیاتی کردن پروژه های بزرگ را 
در دستور کار قرار داده است؛ ابرپروژه هایی که 
بهره برداری از آنها سبب بهبود کیفیت زندگی 
شهروندان در مناطق به ویژه بخش های جنوبی 
تهران می شود. نمونه بارز این پروژه ها، باغ راه 
حضرت فاطمه زهــرا)س( در مناطق 17و18 

است که تکمیل آن بخشی از کمبود سرانه های 
فضای سبز، تفریحی و... را جبران خواهد کرد.  
این پروژه توسط سازمان نوسازی شهر تهران 
در حال پیگیری است که مدتی پیش احمد 
وحیدی، وزیر کشور و علیرضا فخاری، استاندار 
تهران بازدیدی از آن داشتند و به دلیل اهمیتی 
که در پیوستگی شهری دارد، بر اتمام هرچه 

سریع تر آن تأکید کردند. سیدمهدی هدایت، 
مدیرعامل نوسازی شهر تهران در گفت وگو 
با همشــهری آخرین وضعیت پروژه باغ راه 
حضرت فاطمه زهرا)س( را تشریح کرد و گفت 
که پیمانکاران در حال کار هستند و پروژه در 
مراحل پایانی قرار دارد و بخش اعظمی از آن 

شهریور امسال بهره برداری می شود.

سه شنبه  سه شنبه  1111 اردیبهشت  اردیبهشت 14031403- شماره  - شماره  90849084
تکمیل زیرگذر جنوب به جنوب بزرگراه شهید چمران

مهدی صداقتی، مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهرداری تهران: تلاش مجریان پروژه زیرگذر جنوب 
به جنوب بزرگراه شهید چمران بر اتمام عملیات احداث سقف زیرگذر تا پایان تابستان امسال متمرکز شده 

است، امیدواریم طی سال جاری تحویل شهروندان شود.

بررسی ویژگی های تاکسی برقی ها در شورای ترافیک
سیدمجتبی شفیعی، دبیر شورای عالی هماهنگی ترافیک شهرهای کشور: سقف تعداد ناوگان تاکسی برقی 
در هر شــهر و تعداد پروانه صادره برای این نوع ناوگان مناسب با زیرساخت های ایجاد شده خصوصا تعداد 

ایستگاه ها و رابط شارژ تعیین خواهد شد.

اصل ماجرای اختلال در خط 5مترو
صبح دیروز)10اردیبهشت( بروز یک مشــکل فنی در خط5 
متروی تهران، سرویس دهی به مسافران این خط را با اختلال 
روبه رو کرد. در پی این اتفاق شرکت بهره برداری مترو اعلام کرد 
که به علت اختلال پیش آمده در سیستم علائم خط5 متروی 
تهران )صادقیه(، برای حفظ ایمنی مسافران و جلوگیری از بروز 
هرگونه حادثه احتمالی تا اطلاع ثانوی اعزام قطارهای تندرو از 
ایستگاه گلشهر انجام نمی شود و در این مدت اعزام تمام قطار ها 
در این خط به صورت عادی انجام خواهد شد. با توجه به بروز این 
حادثه، علاوه بر توقف حرکت قطار های سریع السیر، مسافرگیری 
قطار های عادی هم با سرعت کم پیش رفت و سرفاصله حرکت 
قطار ها از 15دقیقه کمی افزایش پیدا کرد. با توجه به این موضوع 
و سرویس دهی به مسافران، شرکت اتوبوسرانی هم پای کار آمد.

علت در دست بررسی است و اطلاع رسانی خواهد شد 
روابط عمومی شــرکت بهره برداری متروی تهران درخصوص 
اختلال پیش آمده در خط5 مترو، از بررســی علت این موضوع 
خبر داد و گفت: »صبح روز دوشــنبه در خط5 شاهد اختلال 
بودیم که دلایل آن در دســت بررسی اســت تا علل این اتفاق 

شناسایی شود.«

دلیل توقف اعزام قطارها
همچنین شــرکت بهره برداری متروی تهران و حومه با صدور 
اطلاعیه ای ضمن عذرخواهی از مســافران خط5، توضیحات 
تکمیلی در این زمینه ارائه کرد: »صبح دوشــنبه به دلیل بروز 
اختلال در خط5، اعزام قطارهای تندرو متوقف شد که با تلاش 
بی وقفه همکاران فنی، این اختــلال به طور موقت رفع و تلاش 
شد تا اعزام های تندرو مجددا از ســرگرفته شود، اما به منظور 
انجام بررسی های دقیق تر، حفظ ایمنی و اطمینان از عملکرد 
صحیح سیستم، اعزام این قطارها تا اطلاع ثانوی متوقف شده 
است. بنابراین با توجه به اینکه زمان لازم برای بررسی های ایمنی 
دقیقا مشخص نیست، اطلاعات تکمیلی درخصوص از سر گیری 
اعزام قطارهای تندرو و رفع مشکل در خط5، متعاقبا به اطلاع 

عموم خواهد رسید.« 
درخصوص دلیل اصلی این ماجرا خبر می رســد  برخی از 
مسافران مترو با عدم رعایت نظافت عمومی در ایستگاه،  
ته ســیگار های خود را در داخل  محوطــه ریخته بودند و 
پیمانکار نظافت ایستگاه هم در حرکتی اشتباه و غیر اصولی 
قصد سوزاندن و ازبین بردن این ته سیگارها را داشت تا در 
دید مسافر نباشد اما متاسفانه آتش به کابل های سیگنالینگ 

رسیده و موجب قطعی آن شده است.

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

 آزادسازی عرصه فوقانی
راه آهن تهران - تبریز

از ســال 1323ســاخت راه آهن تهران - تبریز آغاز 
شده و در گذر زمان و با توسعه شهرنشینی، محله ها 
در کنار این خط راه آهن شکل گرفته اند. طی 3دهه 
به دلیل مهاجرت های شهری و روستایی، شهروندان 
در محله هایی چون بلور سازی  که کنار ریل راه آهن 
قرار داشت، ساکن شــدند و با همجواری با این خط 
به دلیل تردد غول های آهنی )قطارها( کیفیت زندگی 

کاهش یافت. 
همین امر سبب شــد تا گزینه انتقال خط راه آهن 
تهران- تبریز به زیر زمین مطرح و پیگیری شــود. 
این کار )انتقال ریل راه آهن به زیر زمین( در فاصله 
زمانی سال های 1386تا 1392صورت گرفت و پس 
از انتقال ریل راه آهن به زیر زمین، اراضی فوقانی که 
در محدوده مناطق 17و 18بودند، آزاد سازی  شدند.

بروز تهدید در فضای 10کیلومتری
خط راه آهن تهران- تبریز )محدوده مناطق 17و 18( 
پس از اینکه زیرزمینی شد، فضایی به طول حدود 
10کیلومتر )3کیلومتر در منطقه 17و 7کیلومتر در 
منطقه 18( در ســطح فوقانی آزاد شد که می توان 
به عنوان یک فرصت از این فضا استفاده بهینه کرد، 

اما بلاتکلیف ماند.
در نهایت این فضا از یک ســو به کلونی آسیب های 
اجتماعی تبدیل شد و از ســوی دیگر نبود امکانات 
و خدمات شــهری در این فضای گســترده باعث 
تولید گردوخاک غلیظ، به ویژه در هنگام وزش باد، 
می شد که همه این موارد نارضایتی شهروندان را در 
پی داشت؛ ازاین رو پای مدیریت شهری به موضوع 
بازآفرینی فضای فوقانی ریل راه آهن تهران- تبریز 

باز شد. 
قبل از هر اقدامی نیاز به تفاهم شهرداری با شرکت 
راه آهن جمهــوری اســلامی ایران بــود؛ چرا که 
اراضی فوقانی متعلق به شرکت راه آهن است که با 
پیگیری ها از سوی مدیریت شهری این مهم محقق 
و تفاهمات انجام شــد و فضا در اختیار شــهرداری 

تهران قرار گرفت.

مشارکت 5شرکت مشاور
پروژه احداث باغ راه حضرت فاطمــه زهرا)س( بر 
این ایده اســتوار بود که با ایجاد یک فضای شهری 
عظیم به وســعت حدود 50هکتار و ایجاد خدمات 
موردنیاز محله های عمدتاً فرســوده و کم برخوردار 
جنوب تهران، توزیع عادلانه در حوزه امور شــهری 

صورت گیرد. 
بارگذاری این عرصه)50هکتاری( براساس مصوبه 
کمیســیون ماده5 انجام شــده و به این ترتیب در 
این محــور فضــای ســبز، معابر و دسترســی ها 
و فضاهــای جمعی ویــژه تعامــلات اجتماعی و 
 ابنیه ای چون رســتوران، موزه، کتابخانه و... ایجاد

می شود.
همچنین نقطه عطف این پروژه، پل طراحی شــده 
روی بزرگراه آیت الله سعیدی است که از پل طبیعت 
الگوبرداری شده و با ترکیبی از سازه فلزی و بتنی به 
طول تقریبی 500متر برای ایجاد یکپارچگی پروژه 
و دستیابی به مسیر پیوسته پیاده و دوچرخه احداث 
می شــود. به طور کلی اکنون این پروژه با همکاری 

5شرکت مشاور و 13پیمانکار در حال اجراست.

محور گردشگری جنوب تهران
هدف از احــداث باغ راه حضــرت فاطمه زهرا)س( 
کاهش شکاف اجتماعی و افزایش سرانه فرهنگی و 
رفاهی است که با پیگیری های صورت گرفته پروژه 

در مراحل پایانی قرار دارد. 
درواقع این پروژه یک محور گردشگری در مناطق 
17و 18اســت که در ادامه به رودخانه کن متصل 
می شــود و برای تکمیل آن اعتبار 20هزار میلیارد 

ریالی پیش بینی شده است.

باغ راهی جدیدباغ راهی جدید به زودی در جنوب تهران به زودی در جنوب تهران
 مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران: بخش بزرگی از پروژه باغ راه حضرت فاطمه زهراس

شهریور امسال به  بهره برداری می رسد

مهدی اسماعیل پور؛ روزنامه نگار
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